

令和 7 年 4 月 2 1 日（令和 7 年 4 月 2 8 日）

円山川管内監視制御設備改造工事

【工事設計書（公表資料）】

豊岡河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	円山川管内監視制御設備改造工事
工事地名	兵庫県豊岡市幸町地先他（豊岡河川国道事務所管内）

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 3月	1 3) 機械損料一括補正	0	労務費一括割増	0%
2) 事務所名	豊岡河川国道事務所 河川管理課	1 4) 単価適用年月	製作：2025年 3月	据付：2025年 3月	
3) 工事番号	5052010001	1 5) 歩掛適用年月	製作：2025年 3月	据付：2025年 3月	
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 6) 前請負工事費	0		
5) 変更回数	0回	1 7) 前 契 約 額	0		
6) 主 工 種	遠方監視操作制御設備	1 8) 随 意 契 約 額	0		
7) 工 事 量		1 9) 調 整 区 分	0		
8) 工 期	313日間 自 令和 7年 4月22日 (当初) 至 令和 8年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	2 0) 工場管理費対象額			
9) 施 工 県	製作：兵庫県	2 1) 共通仮設費対象額			
1 0) 地 区	製作：43 豊岡市	2 2) 現場管理費対象額			
1 1) 河川・路線	円山川本川	2 3) 一般管理費等対象額			
1 2) 設 計 年 月	令和 7年 1月	2 4) 処 分 費 等	0		
		2 5) 公 告 日	令和 7年 1月28日		
		2 6) 入 札 締 切 日	年 月 日		

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	円山川管内監視制御設備改造工事					事業区分 工事区分	機械設備 遠方監視操作制御設備		
	(当初合意) (個別合意)						数量増減	金額増減	摘要
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額			
製作工		【豊岡河川国道事務所 ・豊岡出張所】	式	1		73,188,507			
遠方監視操作制御設備製作			式	1		73,188,507			
操作制御設備			式	1		73,188,507			
遠隔監視制御設備システム			式	1		73,188,507			内-1号
純製作費			式	1		73,188,507			
製作原価		式	1		73,188,507				
据付工		式	1		2,983,084				
遠方監視操作制御設備輸送工		式	1		107,918				
輸送工		式	1		107,918				
輸送		式	1		107,918				内-2号
遠方監視操作制御設備据付		式	1		2,875,166				
遠方監視操作制御設備据付工		式	1		2,875,166				

設計内訳書

工事名	円山川管内監視制御設備改造工事					事業区分	機械設備		
	(当初合意)					工事区分	遠方監視操作制御設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
据付（操作制御設備）		式	1		2,875,166			内-3号	
共通仮設費		式	1		607,288				
共通仮設費（率計上）		式	1		607,288				
純工事費		式	1		3,590,372				
現場管理費		式	1		817,238				
据付間接費		式	1		4,024,386				
据付工事原価		式	1		8,431,996				
設計技術費		式	1		3,026,629				
工事原価		式	1		128,252,126				
一般管理費等		式	1		11,747,874				
工事価格		式	1		140,000,000				
消費税相当額		式	1		14,000,000				

設計内訳書

工事名	円山川管内監視制御設備改造工事					(当初合意)		(個別合意)		事業区分	機械設備
										工事区分	遠方監視操作制御設備
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額		数量増減	金額増減	摘要	
工事費計			式	1		154,000,000					

設計内訳書

工事名	円山川管内監視制御設備改造工事					事業区分	機械設備		
	(当初合意)					工事区分	遠方監視操作制御設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作工		【下池排水樋門】	式	1		9,025,928			
遠方監視操作制御設備製作			式	1		9,025,928			
操作制御設備			式	1		9,025,928			
監視子局盤		屋外閉鎖自立形	面	1	9,025,928	9,025,928			単-1号
純製作費			式	1		9,025,928			
製作原価			式	1		9,025,928			
据付工			式	1		849,284			
遠方監視操作制御設備輸送工			式	1		13,735			
輸送工			式	1		13,735			
輸送			式	1		13,735			内-1号
遠方監視操作制御設備据付			式	1		835,549			
遠方監視操作制御設備据付工			式	1		680,146			

設計内訳書

工事名	円山川管内監視制御設備改造工事					事業区分	機械設備		
	(当初合意)					工事区分	遠方監視操作制御設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
据付（操作制御設備）		式	1		680,146			内-2号	
電気工事		式	1		155,403				
電気配管配線		式	1	155,403	155,403			単-2号	
共通仮設費		式	1		172,669				
共通仮設費（率計上）		式	1		172,669				
純工事費		式	1		1,021,953				
現場管理費		式	1		234,477				
据付間接費		式	1		951,646				
据付工事原価		式	1		2,208,076				
工事原価		式	1		11,234,004				

設計内訳書

工事名	円山川管内監視制御設備改造工事					事業区分	機械設備		
	(当初合意)					工事区分	遠方監視操作制御設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作工		【新前川樋門】	式	1		2,943,235			
遠方監視操作制御設備製作									
監視設備			式	1		2,943,235			
A I カメラ・L E D 照明		屋外用 人検知機能付 取付支柱含む							
電光掲示板		屋外用	台	2	441,485	882,970			単-1号
音声合成回転灯		屋外用 スピーカー一 体型							
純製作費			式	1		2,943,235			
製作原価									
据付工			式	1		3,481,040			
遠方監視操作制御設備輸送工									
輸送工			式	1		10,791			
輸送									
			式	1		10,791			内-2号

設計内訳書

工事名	円山川管内監視制御設備改造工事					事業区分 工事区分	機械設備 遠方監視操作制御設備		
	(当初合意) (個別合意)								
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
遠方監視操作制御設備据付		式	1		3,470,249				
遠方監視操作制御設備据付工		式	1		1,858,562				
据付（操作制御設備）		式	1		1,112,967			内-3号	
据付（監視設備）		式	1		734,428			内-4号	
直接経費		式	1		11,167			内-5号	
電気工事		式	1		1,006,909				
電気配管配線		式	1		1,006,909			内-6号	
土木工事		式	1		58,738				
作業土工		式	1		20,221			内-7号	
カメラ支柱基礎	21-8-40（高炉） RC-40	式	1		38,517			内-8号	
仮設工		式	1		546,040				
足場	手摺先行型枠組足場 安全ネット有	掛㎡	110	4,964	546,040			単-3号	

設計内訳書

工事名	円山川管内監視制御設備改造工事					事業区分	機械設備		
							遠方監視操作制御設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		689,698			
共通仮設費（率計上）			式	1		689,698			
純工事費			式	1		4,170,738			
現場管理費			式	1		942,817			
据付間接費			式	1		2,250,595			
据付工事原価			式	1		7,364,150			
工事原価			式	1		10,307,385			

設計内訳書

工事名	円山川管内監視制御設備改造工事 (当初合意) (個別合意)					事業区分	機械設備		
						工事区分	遠方監視操作制御設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作工		【福田第一樋門】	式	1		12, 861, 942			
遠方監視操作制御設備製作			式	1		12, 861, 942			
監視設備			式	1		2, 501, 750			
A I カメラ・L E D照明		屋外用 人検知機能付 取付支柱含む	式	1		1, 913, 104			内-1号
電光掲示板		屋外用	台	1	441, 485	441, 485			単-1号
音声合成回転灯		屋外用 スピーカー一 体型	台	1	147, 161	147, 161			単-2号
計測設備			式	1		10, 360, 192			
内水位計		電波式 専用ケーブル ・取付支柱・金具含む	台	1	2, 550, 805	2, 550, 805			単-3号
外水位計		電波式 専用ケーブル ・取付金具含む	台	1	2, 305, 536	2, 305, 536			単-4号
水位計変換器		電波式 付属ケーブル 含む	台	1	245, 269	245, 269			単-5号
内水位計		圧力式 専用ケーブル 含む	台	1	2, 354, 590	2, 354, 590			単-6号
外水位計		圧力式 専用ケーブル 含む	台	1	2, 128, 941	2, 128, 941			単-7号

設計内訳書

工事名	円山川管内監視制御設備改造工事 (当初合意) (個別合意)					事業区分	機械設備		
						工事区分	遠方監視操作制御設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
水位計変換器	圧力式 付属ケーブル含む	台	1	284, 512	284, 512			単-8号	
中継ボックス	圧力式	台	1	490, 539	490, 539			単-9号	
純製作費		式	1		12, 861, 942				
製作原価		式	1		12, 861, 942				
据付工		式	1		3, 679, 169				
遠方監視操作制御設備輸送工		式	1		22, 564				
輸送工		式	1		22, 564				
輸送		式	1		22, 564			内-2号	
遠方監視操作制御設備据付		式	1		3, 656, 605				
遠方監視操作制御設備据付工		式	1		2, 923, 573				
据付（操作制御設備）		式	1		1, 112, 967			内-3号	
据付（監視設備）		式	1		562, 809			内-4号	

設計内訳書

工事名	円山川管内監視制御設備改造工事					事業区分 工事区分	機械設備		
							遠方監視操作制御設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
据付（計測設備）		式	1		989,304			内-5号	
撤去（計測設備）		式	1		247,326			内-6号	
直接経費		式	1		11,167			内-7号	
電気工事		式	1		591,879				
電気配管配線		式	1		591,879			内-8号	
土木工事		式	1		41,873				
作業土工		式	1		3,356			内-9号	
カメラ支柱基礎	21-8-40（高炉） RC-40	式	1		38,517			内-10号	
仮設工		式	1		99,280				
足場	手摺先行型枠組足場 安全ネット有	掛m ²	20	4,964	99,280			単-10号	
共通仮設費		式	1		722,074				
共通仮設費（率計上）		式	1		722,074				

設計内訳書

工事名	円山川管内監視制御設備改造工事 (当初合意) (個別合意)					事業区分	機械設備		
						工事区分	遠方監視操作制御設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		4,401,243			
現場管理費			式	1		991,871			
据付間接費			式	1		3,808,549			
据付工事原価			式	1		9,201,663			
工事原価			式	1		22,063,605			

一式当たり内訳書

遠隔監視制御設備システム
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
遠隔監視制御システム更新ソフト		式	1		74,600,000			
合 計					74,600,000			

一式当たり内訳書

輸送
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
修繕工事輸送費（遠方監視 操作制御設備） 製作品（工場～事務所）	1t 521km	式	1		110,000			
合 計					110,000			

一式当たり内訳書

据付（操作制御設備）
第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付労務費（遠隔監視制御設備システム改造）		式	1		2,647,008			
据付労務費（統一河川情報システム改造）		式	1		283,608			
合 計					2,930,616			

一式当たり内訳書

輸送
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 1 0 0) 製作品(事務所～現場)	0.7t 7km	式	1		14,000			
合 計					14,000			

一式当たり内訳書

据付（操作制御設備）
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付労務費（監視子局盤）		式	1		693,264			
合 計					693,264			

一式当たり内訳書

第 1号内訳書

AIカメラ・LED照明

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
AIカメラ	屋外用 人検知機能付	台	1	1,600,000	1,600,000			
LED照明	屋外用	台	1	40,000	40,000			
カメラ取付支柱	鋼製メッキ	本	1	310,000	310,000			
合 計					1,950,000			

一式当たり内訳書

輸送
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 1 0 0) 製作品(事務所～現場)	0.1t 3km	式	1		11,000			
合 計					11,000			

一式当たり内訳書

据付（操作制御設備）
第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付労務費（監視子局盤改造）		式	1		1,134,432			
合 計					1,134,432			

一式当たり内訳書

[兵庫県豊岡市森津地先

]

据付（監視設備）

第 4号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付労務費（A I カメラ・L E D照明）		式	1		311,272			
据付労務費（電光掲示板）		台	2	174,928	349,856			
据付労務費（音声合成回転灯）		台	1	87,464	87,464			
合 計					748,592			

一式当たり内訳書

直接経費
第 5号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力2.9t吊	日	1	11,160	11,160			
雑機械器具損料	223円	式	1		223			
合 計					11,383			

一式当たり内訳書

[兵庫県豊岡市森津地先

]

電気配管配線

第 6号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
屋外露出配管	G22 2m未満	m	121	3,240	392,040			
屋外露出配管	G22 2m以上	m	26	3,762	97,812			
屋外露出配管	G28 2m未満	m	17	5,298	90,066			
屋外露出配管	F2-30	m	0.5	2,630	1,315			
地中配管	FEP30 2条	m	13	9,861	128,193			
ブルボックス	SUS WP 150×150×150	個	4	14,173	56,692			
屋外管内配線	SWVP0.5mm-12C	m	39	715	27,885			
露出配線	SWVP0.5mm-12C	m	1	1,054	1,054			
屋外管内配線	CV2sq-3C	m	68	1,606	109,208			
地中管内配線	CV2sq-3C	m	13	1,606	20,878			
露出配線	CV2sq-3C	m	2	2,468	4,936			
屋外管内配線	CVV1.25sq-10C	m	17	1,762	29,954			

一式当たり内訳書

電気配管配線
第 6号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
露出配線	CVV1.25sq-10C	m	0.5	2,624	1,312			
屋外管内配線	STP Cat5e-4P	m	29	760	22,040			
地中管内配線	STP Cat5e-4P	m	13	760	9,880			
露出配線	STP Cat5e-4P	m	0.5	1,099	549			
屋外管内配線	CVVS1.25cq-2c	m	35	761	26,635			
露出配線	CVVS1.25sq-2C	m	2	1,100	2,200			
埋設標識シート敷設	W=150 2倍折	m	13	283	3,679			
合 計					1,026,328			

一式当たり内訳書

[兵庫県豊岡市森津地先

]

作業土工

第 7号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	3	2,163	6,489			
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	2	3,873	7,746			
保護砂		m 3	0.8	4,400	3,520			
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 4.5km以下	m 3	0.8	3,428	2,742			
整地	残土受入れ地での処理	m 3	0.9	127.5	114			
合 計					20,611			

一式当たり内訳書

カメラ支柱基礎
第 8号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
標識基礎設置（片持式・門型式）	片持式の基礎 4.0m3未満 無 無 無	m 3	0.3	119,200	35,760			
アンカーボルト材料費	組アンカー SUS M16×600	組	1	3,500	3,500			
合 計					39,260			

一式当たり内訳書

第 1号内訳書
A I カメラ・L E D照明

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1. 000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
A I カメラ	屋外用 人検知機能付	台	1	1, 600, 000	1, 600, 000			
L E D照明	屋外用 IP65	台	1	40, 000	40, 000			
カメラ取付支柱	鋼製メッキ	本	1	310, 000	310, 000			
合 計					1, 950, 000			

一式当たり内訳書

輸送
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
修繕工事輸送費（遠方監視 操作制御設備） 製作品(事務所～現場)	0. 2t 4km	式	1		11, 000			
修繕工事輸送費（遠方監視 操作制御設備） 発生品(現場～西芝)	0. 1t 10km	式	1		12, 000			
合 計					23, 000			

一式当たり内訳書

据付（操作制御設備）
第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付労務費（監視子局盤改造）		式	1		1,134,432			
合 計					1,134,432			

一式当たり内訳書

据付（監視設備）
第 4号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付労務費（A I カメラ・L E D照明）		式	1		311,272			
据付労務費（電光掲示板）		台	1	174,928	174,928			
据付労務費（音声合成回転灯）		式	1		87,464			
合 計					573,664			

一式当たり内訳書

据付（計測設備）
第 5号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付労務費（内水位計・電波式）	水位計ケーブル・変換器・支柱・取付金具含む	式	1		252,096			
据付労務費（外水位計・電波式）	水位計ケーブル・変換器・取付金具含む	式	1		252,096			
据付労務費（内水位計・圧力式）	水位計ケーブル・中継ボックス・変換器含む	式	1		252,096			
据付労務費（外水位計・圧力式）	水位計ケーブル・中継ボックス・変換器含む	式	1		252,096			
合 計					1,008,384			

一式当たり内訳書

撤去（計測設備）
第 6号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
撤去労務費（内水位計・圧力式）	水位計ケーブル・中継ボックス・変換器含む	式	1		126,048			
撤去労務費（外水位計・圧力式）	水位計ケーブル・中継ボックス・変換器含む	式	1		126,048			
合 計					252,096			

一式当たり内訳書

直接経費
第 7号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力2. 9t吊	日	1	11, 160	11, 160			
雑機械器具損料	223円	式	1		223			
合 計					11, 383			

一式当たり内訳書

[兵庫県豊岡市福田地先

]

電気配管配線

第 8号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
屋外露出配管	G22 2m未満	m	35	3,240	113,400			
屋外露出配管	G22 2m以上	m	26	3,762	97,812			
屋外露出配管	G28 2m未満	m	13	5,298	68,874			
屋外露出配管	G36 2m未満	m	13	5,546	72,098			
屋外露出配管	G36 2m以上	m	12	6,434	77,208			
地中配管	FEP30 2条	m	1	9,861	9,861			
ブルボックス	SUS WP 150×150×150	個	3	14,173	42,519			
屋外管内配線	SWVP0.5mm-12C	m	12	715	8,580			
露出配線	SWVP0.5mm-12C	m	1	1,054	1,054			
屋外管内配線	CV2sq-3C	m	30	1,606	48,180			
地中管内配線	CV2sq-3C	m	1	1,606	1,606			
露出配線	CV2sq-3C	m	2	2,468	4,936			

一式当たり内訳書

電気配管配線
第 8号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
屋外管内配線	CVV1.25sq-10C	m	7	1,762	12,334			
露出配線	CVV1.25sq-10C	m	1	2,624	2,624			
屋外管内配線	STP Cat5e-4P	m	18	760	13,680			
地中管内配線	STP Cat5e-4P	m	1	760	760			
露出配線	STP Cat5e-4P	m	1	1,099	1,099			
屋外管内配線	CVVS1.25cq-2c	m	26	761	19,786			
露出配線	CVVS1.25sq-2C	m	6	1,100	6,600			
埋設標識シート敷設	W=150 2倍折	m	1	283	283			
合 計					603,294			

一式当たり内訳書

作業土工
第 9号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	0.3	2,163	648			
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	0.2	3,873	774			
保護砂		m 3	0.1	4,400	440			
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下	m 3	0.4	3,771	1,508			
整地	残土受入れ地での処理	m 3	0.4	127.5	51			
合 計					3,421			

一式当たり内訳書

カメラ支柱基礎
第 10号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
標識基礎設置（片持式・門型式）	片持式の基礎 4.0m3未満 無 無 無	m 3	0.3	119,200	35,760			
アンカーボルト材料費	組アンカー SUS M16×600	組	1	3,500	3,500			
合 計					39,260			

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	修繕工事輸送費（遠方監視操作制御設備） 製作品（工場～事務所）	1t 521km	単位	式	数量	1	単価	110,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		110,000		
計						110,000		
単価						110,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	据付労務費（遠隔監視制御設備システム改造）		単位	式	数量	1	単価	2,647,008
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	84	31,512	2,647,008		
計						2,647,008		
単価						2,647,008	円／式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一1号	監視子局盤	屋外閉鎖自立形	単位	面	数量	1	単価	9,025,928
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
監視子局盤		屋外閉鎖自立形	面	1	9,200,000	9,200,000		
計						9,200,000		
単価						9,025,928	円／面	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025. 3
2025. 3
1.000-00000002000

単一2号	電気配管配線		単位	式	数量	1	単価	155,403
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	屋外露出配管	G16 2m未満	m	22	3,098	68,156		
	屋外露出配管	F2-17	m	1	1,667	1,667		
	屋外露出配管	F2-24	m	2	1,840	3,680		
	屋外露出配管	F2-30	m	7	2,630	18,410		
	屋外露出配管	F2-50	m	2	4,857	9,714		
	屋外管内配線	CV3.5sq-3C	m	2	1,697	3,394		
	屋外管内配線	IV3.5sq	m	2	384	768		
	屋外管内配線	CVV1.25sq-30C	m	7	3,542	24,794		
	屋外管内配線	CVVS1.25sq-2C	m	17	761	12,937		
	屋外管内配線	UTP Cat5-4P	m	23	647	14,881		
	計					158,401		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一2号	電気配管配線		単位	式	数量	1	単価	155,403
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						155,403	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 1 0 0) 製作品(事務所～現場)	0.7t 7km	単位	式	数量	1	単価	14,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		14,000		
計						14,000		
単価						14,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	据付労務費（監視子局盤）		単位	式	数量	1	単価	693,264
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	22	31,512	693,264		
計						693,264		
単価						693,264	円／式	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	屋外露出配管	G16 2m未満	単位	m	数量	1	単価	3,098	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電線管敷設		厚鋼 22mm以下 新設 ねじ留め 2m未満 補正なし	m	1	2,611	2,611			
厚鋼電線管（G）		呼び径 16 15%	m	1	487	487			
計						3,098			
単価						3,098	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	屋外露出配管	F2-17	単位	m	数量	1	単価	1,667
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管敷設		24mm以下 新設	m	1	1,097	1,097		
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 17 mm	m	1	570	570		
計						1,667		
単価						1,667	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	屋外露出配管	F2-24	単位	m	数量		単価	
						1		1,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管敷設		24mm以下 新設	m	1	1,097	1,097		
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 24mm	m	1	743	743		
計						1,840		
単価						1,840	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	屋外露出配管	F2-30	単位	m	数量		単価	
						1		2,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管敷設		38mm以下 新設	m	1	1,697	1,697		
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 30mm	m	1	933	933		
計						2,630		
単価						2,630	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	屋外露出配管	F2-50	単位	m	数量	1	単価	4,857	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
金属製可とう電線管敷設		63mm以下 新設	m	1	3,107	3,107			
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 50mm	m	1	1,750	1,750			
計						4,857			
単価						4,857	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	屋外管内配線	CV3.5sq-3C	単位	m	数量	1	単価	1,697
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,436	1,436		
C V ケーブル（ 6 0 0 V 架橋ポリケーブル）		600V CV 3.5mm2 3心	m	1	261	261		
計						1,697		
単価						1,697	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00000002000	
	屋外管内配線	IV3. 5sq	単位	m	数量	1	単価	384	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	313. 3	313			
I V電線（６００Vビニル絶縁電線）		IV 3. 5mm2	m	1	71	71			
計						384			
単価						384	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	屋外管内配線	CVV1.25sq-30C	単位	m	数量	1	単価	3,542
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 新設	m	1	2,611	2,611		
C V V ケーブル（制御用絶縁電線）		CVV 1.25mm2 30心	m	1	931	931		
計						3,542		
単価						3,542	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	屋外管内配線	CVVS1.25sq-2C	単位	m	数量	1	単価	761
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	600.4	600		
C V V - S ケーブル（しゃへい付制御電線）		CVV-S 1.25mm2 銅テフ° 2心	m	1	161	161		
計						761		
単価						761	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	屋外管内配線	UTP Cat5-4P	単位	m	数量	1	単価	647
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	600.4	600		
ツイストペアケーブル		カテゴリー 5 4 P	m	1	47.5	47		
計						647		
単価						647	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	電線管敷設	厚鋼 22mm以下 新設 サドル留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量		単価	
						100		2,611
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	10	26,104	261,040		
諸雑費（まるめ）			式	1		60		
計						261,100		
単価						2,611	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	厚鋼電線管（G）	呼び径 16 15%	単位	m	数量		単価	
						1		487
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 1 6	m	1	424.85	424		
附属品費 15%			式	1		63		
計						487		
単価						487	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	金属製可とう電線管敷設	24mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		1,097
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.2	26,104	109,636		
諸雑費（まるめ）			式	1		64		
計						109,700		
単価						1,097	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	金属製可とう電線管敷設	38mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		1,697
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	6.5	26,104	169,676		
諸雑費（まるめ）			式	1		24		
計						169,700		
単価						1,697	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	金属製可とう電線管敷設	63mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		3,107
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	11.9	26,104	310,637		
諸雑費（まるめ）			式	1		63		
計						310,700		
単価						3,107	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		1,436
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.5	26,104	143,572		
諸雑費（まるめ）			式	1		28		
計						143,600		
単価						1,436	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	ＣＶケーブル（６００Ｖ架橋ポリケ ーブル）	600V CV 3.5mm2 3心	単位	m	数量		単価	261
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル	6 0 0 V（CV） 3． 5 m m 2 3 心	m	1	261	261		
	計					261		
	単価					261	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量		単価	313.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電工		人	1.2	26,104	31,324		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					31,330		
	単価					313.3	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	I V電線（６００Ｖビニル絶縁電線）	IV 3.5mm2	単位	m	数量		単価	
						1		71
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
6 0 0 Vビニル絶縁電線		I V 3 . 5 mm 2	m	1	71.6	71		
計						71		
単価						71	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 40mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		2,611
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	10	26,104	261,040		
諸雑費（まるめ）			式	1		60		
計						261,100		
単価						2,611	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	C V Vケーブル（制御用絶縁電線）	CVV 1.25mm2 30心	単位	m	数量		単価	
						1		931
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
制御用ビニル絶縁ビニルシースケーブル		C V V 1. 2 5 m m 2 3 0 心	m	1	931	931		
計						931		
単価						931	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		600. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2. 3	26, 104	60, 039		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						60, 040		
単価						600. 4	円／m	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
	CVV-Sケーブル（しゃへい付制御電線）	CVV-S 1.25mm ² 銅テープ 2心	単位	m	数量	1	単価	161
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
静電しゃへい付制御・絶縁シースケーブル		CVV-S銅テープ1.25mm ² 2心	m	1	161	161		
計						161		
単価						161	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一1号	電光掲示板	屋外用	単位	台	数量	1	単価	441,485
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電光掲示板		屋外用	台	1	450,000	450,000		
計						450,000		
単価						441,485	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一2号	音声合成回転灯	屋外用 スピーカー一体型	単位	台	数量	1	単価	147,161
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
音声合成回転灯		屋外用 スピーカー一体型	台	1	150,000	150,000		
計						150,000		
単価						147,161	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単－3号	足場	手摺先行型枠組足場 安全ネット有	単位	掛m 2	数量		1	単価	4,964
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	5,060	5,060			
計						5,060			
単価						4,964	円／掛m 2		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 1 0 0) 製作品(事務所～現場)	0.1t 3km	単位	式	数量	1	単価	11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		11,000		
計						11,000		
単価						11,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	据付労務費（監視子局盤改造）		単位	式	数量	1	単価	1,134,432
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	36	31,512	1,134,432		
計						1,134,432		
単価						1,134,432	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	据付労務費（ＡＩカメラ・ＬＥＤ照明）		単位	式	数量	1	単価	311,272
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	6	31,512	189,072		
普通作業員			人	5	24,440	122,200		
計						311,272		
単価						311,272	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	据付労務費（電光掲示板）		単位	台	数量	1	単価	174,928
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	4	31,512	126,048		
普通作業員			人	2	24,440	48,880		
計						174,928		
単価						174,928	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	据付労務費（音声合成回転灯）		単位	台	数量		単価	
						1		87,464
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	2	31,512	63,024		
普通作業員			人	1	24,440	24,440		
計						87,464		
単価						87,464	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	トラック［クレーン装置付］	ベーストラック 4 t 級 吊能力2.9t吊	単位	日	数量		単価	
						1		11,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック［クレーン装置付］		ベーストラック 4 t 級 吊能力2.9 t	日	1	7,490	7,490		
軽油			L	24.8	148	3,670		
計						11,160		
単価						11,160	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	雑機械器具損料	223円	単位	式	数量	1	単価	223
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雑器具損料			式	1		223		
計						223		
単価						223	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	屋外露出配管	G22 2m未満	単位	m	数量	1	単価	3,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 22mm以下 新設 ｽﾄﾙ留め 2m未満 補正なし	m	1	2,611	2,611		
厚鋼電線管（G）		呼び径 22 15%	m	1	629	629		
計						3,240		
単価						3,240	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	屋外露出配管	G22 2m以上	単位	m	数量	1	単価	3,762	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電線管敷設		厚鋼 22mm以下 新設 ｷﾞﾙ留め 2m以上 補正なし	m	1	3,133	3,133			
厚鋼電線管（G）		呼び径 22 15%	m	1	629	629			
計						3,762			
単価						3,762	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	屋外露出配管	G28 2m未満	単位	m	数量	1	単価	5,298
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 ｷﾞﾙ留め 2m未満 補正なし	m	1	4,438	4,438		
厚鋼電線管（G）		呼び径 28 15%	m	1	860	860		
計						5,298		
単価						5,298	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00000002000	
	屋外露出配管	F2-30	単位	m	数量	1	単価	2, 630	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
金属製可とう電線管敷設		38mm以下 新設	m	1	1, 697	1, 697			
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 3 0 mm	m	1	933	933			
計						2, 630			
単価						2, 630	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	地中配管	FEP30 2条	単位	m	数量	1	単価	9,861
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設		道路沿い（地中）新設 FEP 30mm 2条	m	1	261.1	261		
合成樹脂多孔管		φ30 2条	m	1	9,600	9,600		
計						9,861		
単価						9,861	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
	プルボックス	SUS WP 150×150×150	単位	個	数量	1	単価 14,173
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プルボックス設置		各種 新設 15cm 15cm 15cm	個	1	5,873	5,873	
プルボックス		SUS WP 150×150×150	個	1	8,300	8,300	
計						14,173	
単価						14,173	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
	屋外管内配線	SWVP0.5mm-12C	単位	m	数量	1	単価 715
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	600.4	600	
SWVPケーブル（プリントケーブル）		SWVP 0.5mm×12C	m	1	115	115	
計						715	
単価						715	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
	露出配線	SWVP0.5mm-12C	単位	m	数量	1	単価 1,054
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		露出配線 10mm以下 新設	m	1	939.8	939	
SWVPケーブル（プリントケーブル）		SWVP 0.5mm×12C	m	1	115	115	
計						1,054	
単価						1,054	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
	屋外管内配線	CV2sq-3C	単位	m	数量	1	単価 1,606
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,436	1,436	
CVケーブル（600V架橋ポリケーブル）		600V CV 2mm2 3心	m	1	170	170	
計						1,606	
単価						1,606	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00000002000	
	地中管内配線	CV2sq-3C	単位	m	数量	1	単価	1, 606	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 436	1, 436			
C Vケーブル（ 6 0 0 V架橋ポリケーブル）		600V CV 2mm2 3心	m	1	170	170			
計						1, 606			
単価						1, 606	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	露出配線	CV2sq-3C	単位	m	数量	1	単価	2,468
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 新設	m	1	2,298	2,298		
C V ケーブル（ 6 0 0 V 架橋ポリケーブル）		600V CV 2mm2 3心	m	1	170	170		
計						2,468		
単価						2,468	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
	屋外管内配線	CVV1.25sq-10C	単位	m	数量	1	単価 1,762
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,436	1,436	
C V Vケーブル（制御用絶縁電線）		CVV 1.25mm2 10心	m	1	326	326	
計						1,762	
単価						1,762	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
	露出配線	CVV1.25sq-10C	単位	m	数量	1	単価 2,624
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 新設	m	1	2,298	2,298	
C V Vケーブル（制御用絶縁電線）		CVV 1.25mm2 10心	m	1	326	326	
計						2,624	
単価						2,624	円／m

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	屋外管内配線	STP Cat5e-4P	単位	m	数量	1	単価	760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	600.4	600		
ツイストペアケーブル		STP Cat5e-4P	m	1	160	160		
計						760		
単価						760	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	地中管内配線	STP Cat5e-4P	単位	m	数量	1	単価	760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	600.4	600		
ツイストペアケーブル		STP Cat5e-4P	m	1	160	160		
計						760		
単価						760	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	露出配線	STP Cat5e-4P	単位	m	数量	1	単価	1,099	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		露出配線 10mm以下 新設	m	1	939.8	939			
ツイストペアケーブル		STP Cat5e-4P	m	1	160	160			
計						1,099			
単価						1,099	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	屋外管内配線	CVVS1.25cq-2c	単位	m	数量	1	単価	761
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	600.4	600		
CVV-S ケーブル（しゃへい付制御電線）		CVV-S 1.25mm2 銅テフ [®] 2心	m	1	161	161		
計						761		
単価						761	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
	露出配線	CVVS1.25sq-2C	単位	m	数量	1	単価 1,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		露出配線 10mm以下 新設	m	1	939.8	939	
CVV-Sケーブル（しゃへい付制御電線）		CVV-S 1.25mm2 銅テフ° 2心	m	1	161	161	
計						1,100	
単価						1,100	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
	埋設標識シート敷設	W=150 2倍折	単位	m	数量	1	単価 283
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋設標識シート敷設		埋設標識シート敷設	m	1	104.5	104	
埋設標識シート		W=150 2倍折	m	1	179	179	
計						283	
単価						283	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	標識基礎設置（片持式・門型式）	片持式の基礎 4.0m3未満 無 無 無	単位	m 3	数量		1	単価	119,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識基礎設置		コンクリート基礎 4. 0 m 3 未満	m 3	1	119,180	119,180			
諸雑費（まるめ）			式	1		20			
計						119,200			
単価						119,200	円／m 3		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価 5,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1.6	29,432	47,091	
	とび工		人	8.5	29,120	247,520	
	普通作業員		人	1.3	24,440	31,772	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1.4	42,800	59,920	
	諸雑費（率＋まるめ） 31%		式	1		119,697	
	計					506,000	
	単価					5,060	円／掛m ²

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	電線管敷設	厚鋼 22mm以下 新設 サドル留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量		単価	
						100		2,611
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	10	26,104	261,040		
諸雑費（まるめ）			式	1		60		
計						261,100		
単価						2,611	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	厚鋼電線管（G）	呼び径 22 15%	単位	m	数量		単価	
						1		629
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 2 2	m	1	547.8	547		
附属品費 15%			式	1		82		
計						629		
単価						629	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	電線管敷設	厚鋼 22mm以下 新設 ｷﾞﾙ留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量		単価	3,133
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	12	26,104	313,248		
諸雑費（まるめ）			式	1		52		
計						313,300		
単価						3,133	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 ｷﾞﾙ留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量		単価	4,438
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	17	26,104	443,768		
諸雑費（まるめ）			式	1		32		
計						443,800		
単価						4,438	円／m	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	厚鋼電線管（G）	呼び径 28 15%	単位	m	数量	1	単価	860	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
厚鋼電線管		G 2 8	m	1	748.63	748			
附属品費 15%			式	1		112			
計						860			
単価						860	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	金属製可とう電線管敷設	38mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1,697
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	6.5	26,104	169,676		
諸雑費（まるめ）			式	1		24		
計						169,700		
単価						1,697	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	道路沿い（地中）新設 FEP 30mm 2条	単位	m	数量		単価	
						100		261.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	26,104	26,104		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						26,110		
単価						261.1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	ブルボックス設置	各種 新設 15cm 15cm 15cm	単位	個	数量		単価	
						1		5,873
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.225	26,104	5,873		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,873		
単価						5,873	円／個	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		600.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.3	26,104	60,039		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						60,040		
単価						600.4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	SWVPケーブル（プリントケーブル）	SWVP 0.5mm×12C	単位	m	数量		単価	
						1		115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
局内ビニル絶縁・シースプリントケーブル		SWVP 0.5mm 12心	m	1	115	115		
計						115		
単価						115	円／m	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	露出配線 10mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	939.8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	3.6	26,104	93,974			
諸雑費（まるめ）			式	1		6			
計						93,980			
単価						939.8	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1,436
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.5	26,104	143,572		
諸雑費（まるめ）			式	1		28		
計						143,600		
単価						1,436	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
	ＣＶケーブル（６００Ｖ架橋ポリケ ーブル）	600V CV 2mm2 3心	単位	m	数量	1	単価 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V）2．0 m m 2 3 心	m	1	170	170	
計						170	
単価						170	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
	ケーブル及び電線配線	露出配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 2,298
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	8.8	26,104	229,715	
諸雑費（まるめ）			式	1		85	
計						229,800	
単価						2,298	円／m

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	CVVケーブル（制御用絶縁電線）	CVV 1.25mm2 10心	単位	m	数量		単価	
						1		326
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
制御用ビニル絶縁ビニルシースケーブル		CVV 1.25mm2 10心	m	1	326	326		
計						326		
単価						326	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	CVV-Sケーブル（しゃへい付制御電線）	CVV-S 1.25mm2 銅テープ 2心	単位	m	数量		単価	
						1		161
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
静電しゃへい付制御・絶縁シースケーブル		CVV-S銅テープ1.25mm2 2心	m	1	161	161		
計						161		
単価						161	円／m	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設	単位	m	数量	100	単価	104.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.4	26,104	10,441		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						10,450		
単価						104.5	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一1号	電光掲示板	屋外用	単位	台	数量	1	単価	441,485
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電光掲示板		屋外用	台	1	450,000	450,000		
計						450,000		
単価						441,485	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一2号	音声合成回転灯	屋外用 スピーカー一体型	単位	台	数量	1	単価	147,161
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
音声合成回転灯		屋外用 スピーカー一体型	台	1	150,000	150,000		
計						150,000		
単価						147,161	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一3号	内水位計	電波式 専用ケーブル・取付支柱・金具含む	単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水位計		電波式 専用ケーブル42m以上	台	1	2,300,000	2,300,000		
水位計取付支柱・金具		鋼製メッキ	台分	1	300,000	300,000		
計						2,600,000		
単価						2,550,805	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一4号	外水位計	電波式 専用ケーブル・取付金具含む	単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水位計		電波式 専用ケーブル9m以上	台	1	2,300,000	2,300,000		
水位計取付金具		鋼製メッキ	台分	1	50,000	50,000		
計						2,350,000		
単価						2,305,536	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一5号	水位計変換器	電波式 付属ケーブル含む	単位	台	数量	1	単価	245,269
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水位計変換器		電波式 付属ケーブル含む	台	1	250,000	250,000		
計						250,000		
単価						245,269	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一6号	内水位計	圧力式 専用ケーブル含む	単位	台	数量	1	単価	2,354,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水位計		圧力式 専用ケーブル40m以上	台	1	2,400,000	2,400,000		
計						2,400,000		
単価						2,354,590	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一7号	外水位計	圧力式 専用ケーブル含む	単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水位計	圧力式 専用ケーブル12m以上	台	1	2,170,000	2,170,000		
	計					2,170,000		
	単価					2,128,941	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一8号	水位計変換器	圧力式 付属ケーブル含む	単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水位計変換器	圧力式 付属ケーブル含む	台	1	290,000	290,000		
	計					290,000		
	単価					284,512	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
単一9号	中継ボックス	圧力式	単位	台	数量	1	単価 490,539
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
中継ボックス		圧力式	台	1	500,000	500,000	
計						500,000	
単価						490,539	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
単一10号	足場	手摺先行型枠組足場 安全ネット有	単位	掛m 2	数量	1	単価 4,964
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	5,060	5,060	
計						5,060	
単価						4,964	円／掛m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	修繕工事輸送費（遠方監視操作制御 設備） 製作品（事務所～現場）	0.2t 4km	単位	式	数量	1	単価	11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 1 0 0)		0.2t 4km	式	1		11,000		
計						11,000		
単価						11,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	修繕工事輸送費（遠方監視操作制御 設備） 発生品（現場～西芝）	0.1t 10km	単位	式	数量	1	単価	12,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 1 0 0)		0.1t 10km	式	1		12,000		
計						12,000		
単価						12,000	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	据付労務費（監視子局盤改造）		単位	式	数量	1	単価	1,134,432
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	36	31,512	1,134,432		
計						1,134,432		
単価						1,134,432	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	据付労務費（A Iカメラ・LED照明）		単位	式	数量	1	単価	311,272
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	6	31,512	189,072		
普通作業員			人	5	24,440	122,200		
計						311,272		
単価						311,272	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	据付労務費（電光掲示板）		単位	台	数量		単価	
						1		174,928
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械設備据付工		人	4	31,512	126,048		
	普通作業員		人	2	24,440	48,880		
	計					174,928		
	単価					174,928	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	据付労務費（音声合成回転灯）		単位	式	数量		単価	
						1		87,464
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械設備据付工		人	2	31,512	63,024		
	普通作業員		人	1	24,440	24,440		
	計					87,464		
	単価					87,464	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	据付労務費（内水位計・電波式）	水位計ケーブル・変換器・支柱・取付金具含む	単位	式	数量	1	単価	252,096
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	8	31,512	252,096		
計						252,096		
単価						252,096	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	据付労務費（外水位計・電波式）	水位計ケーブル・変換器・取付金具含む	単位	式	数量	1	単価	252,096
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	8	31,512	252,096		
計						252,096		
単価						252,096	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	据付労務費（内水位計・圧力式）	水位計ケーブル・中継ボックス・変換器含む	単位	式	数量	1	単価	252,096
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	8	31,512	252,096		
計						252,096		
単価						252,096	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	据付労務費（外水位計・圧力式）	水位計ケーブル・中継ボックス・変換器含む	単位	式	数量	1	単価	252,096
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	8	31,512	252,096		
計						252,096		
単価						252,096	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	撤去労務費（内水位計・圧力式）	水位計ケーブル・中継ボックス・変換器含む	単位	式	数量	1	単価	126,048
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	4	31,512	126,048		
計						126,048		
単価						126,048	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	撤去労務費（外水位計・圧力式）	水位計ケーブル・中継ボックス・変換器含む	単位	式	数量	1	単価	126,048
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	4	31,512	126,048		
計						126,048		
単価						126,048	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	11,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4 t 級 吊能力2. 9 t	日	1	7,490	7,490		
軽油			L	24.8	148	3,670		
計						11,160		
単価						11,160	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	雑機械器具損料	223円	単位	式	数量	1	単価	223
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雑器具損料			式	1		223		
計						223		
単価						223	円／式	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	屋外露出配管	G22 2m未満	単位	m	数量	1	単価	3,240	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電線管敷設		厚鋼 22mm以下 新設 ｷﾞﾙ留め 2m未満 補正なし	m	1	2,611	2,611			
厚鋼電線管（G）		呼び径 22 15%	m	1	629	629			
計						3,240			
単価						3,240	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	屋外露出配管	G22 2m以上	単位	m	数量	1	単価	3,762
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 22mm以下 新設 ｷﾞﾙ留め 2m以上 補正なし	m	1	3,133	3,133		
厚鋼電線管（G）		呼び径 22 15%	m	1	629	629		
計						3,762		
単価						3,762	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	屋外露出配管	G28 2m未満	単位	m	数量	1	単価	5,298	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 ｷﾞﾙ留め 2m未満 補正なし	m	1	4,438	4,438			
厚鋼電線管（G）		呼び径 28 15%	m	1	860	860			
計						5,298			
単価						5,298	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	屋外露出配管	G36 2m未満	単位	m	数量	1	単価	5,546
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 ｷﾞﾙ留め 2m未満 補正なし	m	1	4,438	4,438		
厚鋼電線管（G）		呼び径 36 15%	m	1	1,108	1,108		
計						5,546		
単価						5,546	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	屋外露出配管	G36 2m以上	単位	m	数量	1	単価	6,434	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 外留め 2m以上 補正なし	m	1	5,326	5,326			
厚鋼電線管（G）		呼び径 36 15%	m	1	1,108	1,108			
計						6,434			
単価						6,434	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	地中配管	FEP30 2条	単位	m	数量	1	単価	9,861
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設		道路沿い(地中) 新設 FEP 30mm 2条	m	1	261.1	261		
合成樹脂多孔管		φ30 2条	m	1	9,600	9,600		
計						9,861		
単価						9,861	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
	プルボックス	SUS WP 150×150×150	単位	個	数量	1	単価 14,173
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プルボックス設置		各種 新設 15cm 15cm 15cm	個	1	5,873	5,873	
プルボックス		SUS WP 150×150×150	個	1	8,300	8,300	
計						14,173	
単価						14,173	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
	屋外管内配線	SWVP0.5mm-12C	単位	m	数量	1	単価 715
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	600.4	600	
SWVPケーブル（プリントケーブル）		SWVP 0.5mm×12C	m	1	115	115	
計						715	
単価						715	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
	露出配線	SWVP0.5mm-12C	単位	m	数量	1	単価 1,054
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		露出配線 10mm以下 新設	m	1	939.8	939	
SWVPケーブル（プリントケーブル）		SWVP 0.5mm×12C	m	1	115	115	
計						1,054	
単価						1,054	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
	屋外管内配線	CV2sq-3C	単位	m	数量	1	単価 1,606
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,436	1,436	
CVケーブル（600V架橋ポリケーブル）		600V CV 2mm2 3心	m	1	170	170	
計						1,606	
単価						1,606	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	地中管内配線	CV2sq-3C	単位	m	数量		単価	
						1		1,606
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設						
			m	1	1,436	1,436		
C V ケーブル（6 0 0 V 架橋ポリケーブル）		600V CV 2mm2 3心						
			m	1	170	170		
計						1,606		
単価						1,606	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	露出配線	CV2sq-3C	単位	m	数量		単価	
						1		2,468
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 新設						
			m	1	2,298	2,298		
C V ケーブル（6 0 0 V 架橋ポリケーブル）		600V CV 2mm2 3心						
			m	1	170	170		
計						2,468		
単価						2,468	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00000002000	
	屋外管内配線	CVV1. 25sq-10C	単位	m	数量	1	単価	1, 762	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 436	1, 436			
C V V ケーブル（制御用絶縁電線）		CVV 1. 25mm2 10心	m	1	326	326			
計						1, 762			
単価						1, 762	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	露出配線	CVV1.25sq-10C	単位	m	数量	1	単価	2,624
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 新設	m	1	2,298	2,298		
C V V ケーブル（制御用絶縁電線）		CVV 1.25mm2 10心	m	1	326	326		
計						2,624		
単価						2,624	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	屋外管内配線	STP Cat5e-4P	単位	m	数量	1	単価	760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	600.4	600		
ツイストペアケーブル		STP Cat5e-4P	m	1	160	160		
計						760		
単価						760	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	地中管内配線	STP Cat5e-4P	単位	m	数量	1	単価	760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	600.4	600		
ツイストペアケーブル		STP Cat5e-4P	m	1	160	160		
計						760		
単価						760	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00000002000	
	露出配線	STP Cat5e-4P	単位	m	数量	1	単価	1, 099	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		露出配線 10mm以下 新設	m	1	939. 8	939			
ツイストペアケーブル		STP Cat5e-4P	m	1	160	160			
計						1, 099			
単価						1, 099	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	屋外管内配線	CVVS1.25cq-2c	単位	m	数量	1	単価	761
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	600.4	600		
CVV-S ケーブル（しゃへい付制御電線）		CVV-S 1.25mm2 銅テフ° 2心	m	1	161	161		
計						761		
単価						761	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
	露出配線	CVVS1.25sq-2C	単位	m	数量	1	単価 1,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		露出配線 10mm以下 新設	m	1	939.8	939	
CVV-Sケーブル（しゃへい付制御電線）		CVV-S 1.25mm2 銅テフ° 2心	m	1	161	161	
計						1,100	
単価						1,100	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
	埋設標識シート敷設	W=150 2倍折	単位	m	数量	1	単価 283
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋設標識シート敷設		埋設標識シート敷設	m	1	104.5	104	
埋設標識シート		W=150 2倍折	m	1	179	179	
計						283	
単価						283	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
	標識基礎設置（片持式・門型式）	片持式の基礎 4.0m3未満 無 無 無	単位	m 3	数量	1	単価	119,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識基礎設置		コンクリート基礎 4. 0 m 3 未満	m 3	1	119,180	119,180		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						119,200		
単価						119,200	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量		単価		
						100		5,060	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	1.6	29,432	47,091			
とび工			人	8.5	29,120	247,520			
普通作業員			人	1.3	24,440	31,772			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1.4	42,800	59,920			
諸雑費 (率+まるめ)			式	1		119,697			
31%									
計						506,000			
単価						5,060	円／掛m 2		

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 1 0 0)	0.2t 4km	単位	式	数量	1	単価	11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		11,000		
計						11,000		
単価						11,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 1 0 0)	0.1t 10km	単位	式	数量	1	単価	12,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		12,000		
計						12,000		
単価						12,000	円／式	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	電線管敷設	厚鋼 22mm以下 新設 サドル留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量		単価	
						100		2,611
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	10	26,104	261,040		
諸雑費（まるめ）			式	1		60		
計						261,100		
単価						2,611	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	厚鋼電線管（G）	呼び径 22 15%	単位	m	数量		単価	
						1		629
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 2 2	m	1	547.8	547		
附属品費 15%			式	1		82		
計						629		
単価						629	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	電線管敷設	厚鋼 22mm以下 新設 ｷﾞﾙ留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量		単価	3,133
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	12	26,104	313,248		
諸雑費（まるめ）			式	1		52		
計						313,300		
単価						3,133	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 ｷﾞﾙ留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量		単価	4,438
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	17	26,104	443,768		
諸雑費（まるめ）			式	1		32		
計						443,800		
単価						4,438	円／m	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	厚鋼電線管（G）	呼び径 28 15%	単位	m	数量	1	単価	860	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
厚鋼電線管		G 2 8	m	1	748.63	748			
附属品費 15%			式	1		112			
計						860			
単価						860	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	厚鋼電線管（G）	呼び径 36 15%	単位	m	数量	1	単価	1,108
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 3 6	m	1	964.47	964		
附属品費 15%			式	1		144		
計						1,108		
単価						1,108	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 歩留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量		単価	5,326
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	20.4	26,104	532,521		
諸雑費（まるめ）			式	1		79		
計						532,600		
単価						5,326	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 30mm 2条	単位	m	数量		単価	261.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	26,104	26,104		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						26,110		
単価						261.1	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	プルボックス設置	各種 新設 15cm 15cm 15cm	単位	個	数量		単価	
						1		5,873
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.225	26,104	5,873		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,873		
単価						5,873	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		600.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.3	26,104	60,039		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						60,040		
単価						600.4	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
	SWVPケーブル（プリントケーブル）	SWVP 0.5mm×12C	単位	m	数量	1	単価 115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
局内ビニル絶縁・シースプリントケーブル		SWVP 0.5mm 12心	m	1	115	115	
計						115	
単価						115	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
	ケーブル及び電線配線	露出配線 10mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 939.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	3.6	26,104	93,974	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						93,980	
単価						939.8	円／m

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		1,436
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.5	26,104	143,572		
諸雑費（まるめ）			式	1		28		
計						143,600		
単価						1,436	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケ ーブル）	600V CV 2mm2 3心	単位	m	数量		単価	
						1		170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V）2．0 mm 2 3 心	m	1	170	170		
計						170		
単価						170	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	露出配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		2,298
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	8.8	26,104	229,715		
諸雑費（まるめ）			式	1		85		
計						229,800		
単価						2,298	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	C V Vケーブル（制御用絶縁電線）	CVV 1.25mm2 10心	単位	m	数量		単価	
						1		326
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
制御用ビニル絶縁ビニルシースケーブル		C V V 1. 2 5 m m 2 1 0 心	m	1	326	326		
計						326		
単価						326	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	CVV-S ケーブル（しゃへい付制御電線）	CVV-S 1.25mm2 銅テープ 2心	単位	m	数量		単価	161
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	静電しゃへい付制御・絶縁シースケーブル	CVV-S 銅テープ 1. 2 5 mm 2 2 心	m	1	161	161		
	計					161		
	単価					161	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設	単位	m	数量		単価	104.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電工		人	0.4	26,104	10,441		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					10,450		
	単価					104.5	円／m	